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Omslaget är en del av en litografi av Madeleine Pyk 
som ursprungligen togs fram för koncernens räkning.
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Förvaltningsberättelse

Koncernen i sammandrag 2010

Koncernen Persson Invest
Koncernen bedriver handel med personbilar, lastbilar och 
bussar samt verksamhet inom hyvleri, skog och fastig-
hetsförvaltning. Koncernen har även bedrivit sågverks-
rörelse under de fem första månaderna 2010.

Omsättningen uppgick under året till MSEK 3 421,4 
(3 456,2) och resultatet före skatt till MSEK 245,6 (135,5). 
I jämförelse med föregående år har omsättningen påver-
kats positivt av förvärvet av hyvleriet i Edsbyn med MSEK 
110,0  och negativt av överlåtelsen av sågverken med 
cirka MSEK 265,0. Nettoinvesteringarna uppgick till MSEK 
405,6 (263,0). Resultatet medgav maximal avsättning 
för vinstandelsberättigad medarbetare till Vinstandels- 
stiftelsen Årsringen. Avsättningen har belastat redovisat 
resultat med SEK 13,0 (0,0). De räntebärande skulderna 
ökade till MSEK 848,7 (656,7). Av skulderna utgjorde 
MSEK 139,6 (171,5) skulder i utländsk valuta, motsvarande 
dotterbolaget Persson Norge AS skuld omräknad i svens-
ka kronor. Belåningsgraden, det vill säga andelen ränte- 
bärande skulder i förhållande till balansomslutningen, var 
27,1 (22,2) %.

I resultatet ingår reavinster med sammanlagt MSEK 
13,5 jämfört med 11,6 föregående år. Reavinsterna har 
uppkommit vid avyttringar av skogsfastigheter med 
MSEK 0,2 (8,4), vid försäljningar av aktier i dotterbolag 
med MSEK 9,9 (3,2) samt vid avyttring av fastigheter och 
maskiner i Gällö Såg AB med MSEK 3,4. 

Under räkenskapsåret har Persson Invest träffat en över-
enskommelse med SCA Timber AB varigenom SCA 
överlåtit sin sågverksrörelse i Stugun och Persson Invest 
sina sågverksrörelser i Gällö och Tjärnvik till ett nybildat 
av parterna till lika delar ägt bolag; Gällö Timber AB. 
Verksamheterna i Stugun och Gällö övergick i form av 
inkråmsöverlåtelser, medan Gällö Timber förvärvat 
aktierna i Tjärnviks Trä AB samt koncernens aktier i 
Primaskog Nord AB.  Samgåendet har sin grund i be-
hovet av rationellare produktionsenheter och säkrare 
råvaruförsörjning. Parterna behåller fortsättningsvis sina 
respektive hyvlingsverksamheter.

Gällö Såg AB drev verksamhet fram till och med 31 
maj 2010. Omsättningen under de fem månaderna blev 
MSEK 144,7 och resultatet MSEK 21,2 exklusive rea- 
vinster. Vår andel av resultatet i Gällö Timber ingår i 
resultat från andelar i intressebolag med MSEK 10,3.

Under året har samtliga aktier i Östersund Lång-
tradaren 5 AB och Bilfastigheter Kiruna AB övertagits. 
Fastigheterna har förvärvats för sammanlagt MSEK 21,8. 
Koncernen har ökat sitt innehav i Åshammars Hyvleri & 
Trävaru AB med 11 % till 91 %. Persson Norge AS har via 
nyemissioner investerat MSEK 68,5 i NHP AS, där ägar-
andelen därefter uppgår till 16,6 %. Därutöver har aktier i 
SCA förvärvats för MSEK 82,7 och så kallade units i Berg-
vik Skog AB för MSEK 261,9. En unit är en kombination 
av aktier och ett förlagslån. 

Styrelsen och verkställande direktören för AB Persson Invest, org nr 556527-4767, får härmed avge berättelse över 
bolagets verksamhet under räkenskapsåret 1 januari 2010 – 31 december 2010. Styrelsen har sitt säte i Östersund.

MSEK
Nettoomsättning	 3 421,4
			 
Resultat efter finansiella poster	 245,6

Varav	 Personbilar	 21,6
	 Lastbilar och bussar	 106,9
	 Sågverk och hyvleri	 30,9
	 Skog 	 34,0
	 Fastigheter	 31,7
	 Övrigt	 20,5
			 
Balansomslutning	 3 129,8

Avkastning på eget kapital %	 11,3
			 
Avkastning på sysselsatt kapital %	 11,3
			 
Soliditet %	 53,2
			 
Andel riskbärande kapital %	 54,4
			 
Nettoinvesteringar	 405,6
			 
Antal anställda	 821
Varav i Sverige	 605
           Norge	 216

• Starkt koncernresultat med rekord för Bilbolaget och Wist

• Förvärv av Volvoåterförsäljaren i Malmfälten

• Samarbete med SCA i nytt sågverksföretag; Gällö Timber

• MSEK 13,0 avsätts till Vinstandelsstiftelsen Årsringen

• Investeringar i aktier i SCA, Bergvik och NHP AS
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Verksamheterna med Volvo och Renault personbilar och 
lätta transportbilar bedrevs under 2010 av Bilbolaget 
Nord AB med försäljning och/eller service i Östersund, 
Strömsund, Vilhelmina, Lycksele, Umeå, Örnsköldsvik, 
Härnösand och Sollefteå. Bilbolaget i Östersund bedrev 
även reservdelsförsäljning och service för Ford. 

Personbilsrörelsens omsättning ökade från MSEK 
924,4 till MSEK 1 153,2. Resultatet efter finansiella poster 
ökade från MSEK 5,1 till MSEK 21,6. Den stora resultat-
förbättringen är främst en följd av en väl genomförd 
anpassning av verksamhetens kostnader.

Avtal har träffats om förvärv av Eriksson Bil i Norr AB 
i Gällivare med tillträde 1 januari 2011. Eriksson Bil be- 
driver försäljning och service av Volvo, Ford och Renault 
person- och lätta transportbilar. Distriktet omfattar Kiruna, 
Gällivare och Pajala. Vidare förvärvades Fordonspartner i 
Norr AB som driver Mekonomen i Kiruna. Företagen för-
väntas omsätta MSEK 275,0 under 2011.

Personbilsregistreringarna i Sverige ökade under år 2010 
med cirka 36 % från 213 408 till 289 684 nya fordon, 
exklusive direktimporterade bilar. Koncernens andel 
uppgick till 2 247 (1 884) bilar. Under året direktimporte-
rades till Sverige 17 503 (13 919) personbilar varav 3 187 
(2 280) bilar yngre än tre år. Bilbolagets distrikt motsvarar 
en andel om cirka 3 % av den totala bilförsäljningen i 
Sverige. Inom distriktet hade Bilbolaget en marknads-
andel om 22,5 (föregående år 24,2) % medan Volvo och 
Renault sammanlagt nådde 23 (22) % för hela landet.

Verksamheterna hade under året i genomsnitt 246 
(247) medarbetare.  

Hemsidorna är www.bilbolaget.com och
www.erikssonbil.se.

Karta över våra lokaliseringar, se sid 11.

Personbilar och transportbilar

Resultat efter finans, MSEK, personbilar
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Personbilar och transportbilar

Personlig servicetekninker ger kunden tillgång till en egen servicetekninker vilket underlättar kontakten vid service och reparation och gör verkstadsbesöket enklare, 
snabbare och lite mer personligt. Bilbolaget har för närvarande 40 st personliga servicetekniker i sina verkstäder.
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Ekonomipartner

Ekonomipartner Mitt-Nord AB, som är ett helägt dotter-
bolag till Persson Invest, svarar för de svenska bilhandels- 
företagens redovisning och därutöver för bilföreta-
gens och ytterligare några av koncernföretagens löne-  

och växelfunktion.  Bolaget har 22 (23) medarbetare och 
omsatte MSEK 19,2 (18,1). 
 
Hemsidan är www.ekonomipartnermittnord.com.

Personbilar och transportbilar, levererade fordon.	
	 2010		  2009
	 MSEK	 Antal	 Antal

Nya personbilar	 321	 2 237	 1 884
Begagnade personbilar	 225	 2 013	 2 155
Verkstad, reservdelar	 216		
Bränsle	 241		
Övrigt	 150		
Summa	 1 153		

Andelen miljöbilar under åren
2006-2010 i % av totala nybilsregistreringen

Miljöbil definieras som bil som drivs helt eller delvis med
alternativa drivmedel, eller el, samt bensin- och dieseldrivna
bilar av miljöklass 2005 med låga CO2-utsläpp (max 120 g/km)
och där dieselbilarna har partikelfilter. 
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Wist Last & Buss är Nordens största fristående återförsäl-
jare av lastbilar och bussar.

Den svenska lastbilsrörelsen bedrivs av Wist Last & 
Buss AB med verksamheter i Umeå, Skellefteå, Malå, Örn-
sköldsvik, Lycksele, Östersund, Strömsund och Sollefteå 
samt av Wist Last & Buss Syd AB med verksamheter i Upp-
sala, Västerås, Avesta och Köping.

Rörelsen med tunga fordon i Norge bedrivs av Wist Last 
& Buss AS med verksamheter i Trondheim, Molde, Kristi-
ansund, Åndalsnes, Ålesund, Steinkjer, Namsos, Mosjøen, 
Mo i Rana och Sandnessjøen samt i delägda verkstadsfö-
retag belägna i Sjøholt och Larsnes. 

Verksamheten med lastbilar och bussar minskade sin 
omsättning från MSEK 1 868,8 till MSEK 1 754,5. Resul- 
tatet efter finansiella poster ökade från MSEK 66,3 till 
MSEK 106,9.

Samtliga tre bolag visar mycket goda resultat. Wist 
AS har på ett effektivt sätt tagit den stora service- 
anläggningen i Trondheim, som uppfördes 2008, i bruk.

Avtal har träffats om förvärv av Tunga Fordon Norrbot-
ten AB med tillträde 1 januari 2011. Rörelsen har sedan 
överförts till Wist Last & Buss AB. Verksamheten utgörs 
av försäljning och service av Volvo lastbilar och bussar. 
Distriktet omfattar Kiruna, Gällivare och Pajala. I området 
pågår en kraftig expansion av gruvbrytningen, bland annat 
genom projekteringen av en helt ny gruva i Pajala.

Vidare kommer LKAB, på grund av gruvbrytningen, att 
lösa in fastigheterna i centrala Malmberget och Kiruna och 
flytta bebyggelsen till annan plats. Efterfrågan på tunga 
transporter förväntas därför fortsatt bli stor. Verksamheten 
med lastbilar och bussar i Gällivare, Kiruna och Pajala be-
räknas omsätta cirka MSEK 220,0 under 2011.

 Wistbolagen hade i genomsnitt 487 (503) medarbetare 
i Norge och i Sverige.   

Wistföretagens distriktsandelar omfattar cirka 18 % av 
Volvos försäljning av tunga fordon i Norge och cirka 11 % i 
Sverige. Inom distriktet hade Wist Last & Buss AB en mark-
nadsandel om 47,1 (föregående år 48,8) % och Wist Last 
& Buss Syd AB 57,1 (49,3) %. Volvos andel av försäljningen 
av tunga fordon i hela landet uppgick till 44,7 (44,1) %. I 
Norge hade Wist Last & Buss AS 33,5 (29,3) % av försälj-
ningen av tunga fordon inom distriktet medan Volvos an-
del av försäljningen i hela landet uppgick till 32,9 (27,8) %. 
Registreringarna av nya lastbilar med totalvikt över 7 ton 
minskade i Sverige med 15 % från 4 812 under år 2009 till 
4 100 under år 2010. I Norge minskade registreringarna av 
lastbilar över 10 ton med 11 % från 3 090 under 2009 till 
2 763 under 2010.

Hemsidan är www.wistlastbuss.com.

Karta över våra lokaliseringar, se sid 11.

Lastbilar och bussar

Atlanterhavsveien, den kustnära vägen mellan Kristiansund och Molde. Området utgör den syd-västliga delen av distriktet för Wist Last & Buss.
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Lastbilar och bussar

FH16 från Porjus Entreprenad på tungt uppdrag i Kiruna. Malmfälten är koncernens nordligaste område för lastbilar och bussar.
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Lastbilar och bussar, levererade fordon.
		 Sverige			   Norge			   Totalt
	 2010		  2009	 2010		  2009	 2010		  2009
	 MSEK	 Antal	 Antal	 MSEK	 Antal	 Antal	 MSEK	 Antal	 Antal
									       
Nya lastbilar	 342	 236	 260	 236	 151	 122	 577	 387	 382
Nya bussar	 123	 40	 62	 81	 27	 44	 204	 67	 106
Begagnade fordon	 129	 274	 268	 28	 61	 81	 157	 335	 349
Verkstad, reservdelar	 408			   379			   787		
Övrigt	 21			   7			   29		
Summa	 1 023	 731	 1 754		
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Hyvleri

Koncernens hyvlerier; Åshammars Hyvleri & Trävaru AB 
och Edsbyns Hyvleri AB, har under året omsatt MSEK 
271,4 (146,9). Resultatet efter finansiella poster uppgick 
till MSEK 6,3 (11,4). Edsbyns Hyvleri AB förvärvades 
2009-12-31 och ingår därmed ej i här ovan redovisad 
omsättning och vinst för 2009. Det försämrade resultatet 
förklaras till del av avskrivningar på goodwill upp-
kommen vid förvärv av Edsbyns Hyvleri. Koncernen äger 
samtliga aktier i Edsbyn och ökade under året innehavet 
av aktier i Åshammar med 11% till 91%.

Hyvleriernas produktion var 93 738 (60 343) m3 hyv-
lade trävaror.

Årets investeringar uppgår till MSEK 6,5 (8,0). 
I Åshammar har investerats i ny hyvel som till viss 
del är CNC-styrd. Hyveln har medfört förbättrad kva-
lité och effektivitet men även en förbättrad arbetsmiljö. 
Åshammar har förvärvat del av en intilliggande fastighet 
för att kunna tillgodose behovet av uppläggningsplats 
för trävaror. Även kontoret har byggts ut under året. 
Edsbyns Hyvleri har förvärvat en ny truck. Därutöver har 
en utbyggnad av spånfickan inletts.

Marknaden för hyvlade trävaror har kännetecknats 
av en mycket hård prispress främst från de stora bygg-
varuhuskedjorna. Priserna på råvaran, sågade trävaror, 
har dessutom varit stigande under året.

 Hyvlerierna hade i genomsnitt 27 (27) medarbetare.
 

Hemsidorna är www.ashammarshyvleri.se och
www.edsbynshyvleri.se.

Resultat efter finans, MSEK
Hyvleri
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Edsbyns Hyvleri förvärvades under december 2009.

Avser resultat i Åshammars Hyvleri & Trävaru under 
åren 2006-2009. I resultat för 2010 ingår även Edsbyns 
Hyvleri.
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Skogsförvaltning

Jaktupplåtelser är en viktig del i skogsförvaltningens verksamhet.

Skogsförvaltningens uppgift är att förvalta koncernens 
skogsinnehav. För ändamålet utarbetas långsiktiga pla-
ner som prioriterar miljöhänsyn och tillväxtbefrämjande 
åtgärder. Målet är att åstadkomma en jämn och uthållig 
avverkningstakt. Skogsförvaltningen administrerar de 
jakt- och fiskeupplåtelser som följer av skogsinnehaven. 
Markupplåtelser för grustäkter och vindkraft blir en allt 
viktigare inkomstkälla för skogsförvaltningen.

Koncernens skogsfastigheter ägs av Persson Invest 
Skog AB. Under året har totalt 1 496 (1 994) ha förvär-
vats och 34 (588) ha försålts. Sammanlagda skogsarealen 
omfattar därefter cirka 98 000 ha. Den totala virkesvo-
lymen uppgår till 6 900 000 (6 800 000) m3sk. 4 800 ha, 
motsvarande 590 000 m3sk, är sedan tidigare avsatta för 
naturvårdsändamål.

Under 2010 avverkades 163 700 (166 250) m3fub, varav 
cirka 32 000 (27 000) m3fub utgör gallringsavverkningar. 

Resultatet efter finansiella poster uppgår till MSEK 
34,0 (46,8) varav MSEK 0,2 (8,4) utgörs av vinster vid 
fastighetsförsäljningar.   

Under året har 794 (799) ha markberetts och 1 390 
(1 681) ha röjts. Planteringarna har omfattat 1 820 000 
(1 932 000) plant. 

De större skogsbilvägarna förbättras löpande för att 
trygga åtkomligheten under perioder med dålig bärighet. 
Under 2010 har cirka 26 (18) km färdigställts och renove-
rats. Investeringar i vägar uppgick till MSEK 2,3 (1,5).

Som en följd av att Persson Invest under året överlåtit 
sågverksrörelserna till hälftenägda Gällö Timber AB har 
koncernen även avyttrat sitt innehav (50 %) av aktierna i 
Primaskog Nord AB som bland annat anskaffar råvaror 
till sågverken. Avverkningarna i våra egna skogar ger ett 
avgörande tillskott av råvara till sågverken i Gällö Timber 
AB. Persson Invest Skog kommer även fortsättningsvis att 
i oförändrad omfattning leverera sågtimmer till våra del-
ägda sågverk. Även för koncernens hyvleriföretag spelar 
det egna skogsinnehavet en betydelsefull roll för att trygga 
råvaruförsörjningen. I syfte att förbättra självförsörjnings-
graden verkar koncernen för att utöka sitt skogsinnehav.

Skogsförvaltningen hade i genomsnitt 7 (7) medarbetare.
Hemsidan är www.piskog.com.

Resultat efter finans, MSEK
Egen skog

Skogsförvaltningen Reavinster 

2006
0

10

20

30

40

50

60

2007 2008 2009 2010

Avverkningsberäkning, m3sk

GallringSlutavverkning

0

50

100

150

200

250

300

2097208720772067205720472037202720172007



10	 A B  P E R S S O N  I N V E S T   Å r s r e d o v i s n i n g  2 0 1 0

Fastighetsförvaltning

Under denna rubrik redovisas koncernens fastighetsför-
valtning som under gemensam ledning drivs i Småbodarna 
Fastigheter AB, Odenskogsvägen Fastigheter AB, Edsbyns 
Träförädling Fastigheter AB, Östersund Långtradaren 5 
AB, Bilbolaget Fastigheter Östersund AB, Bilfastigheter 
Umeå AB, Bilfastigheter Skellefteå AB, Bilfastigheter 
Örnsköldsvik AB, Bilfastigheter Uppsala AB, Bilfastigheter 
Västerås AB, Bilfastigheter Kiruna AB, Bilfastigheter 
Gällivare AB samt därutöver av Persson Norge AS med 
dotterbolag. 

Koncernens fastigheter omfattar efter årets förvärv 
en uthyrningsbar yta om cirka 150 000 m2, varav cirka 
75 000 m2 uthyrs till externa hyresgäster. De fastig- 
heter som uthyrs externt är till övervägande del belägna i 
Östersund och innehåller med några få undantag enbart 
lokaler. Vid årsskiftet var cirka 97 (93) % av beståndet 
uthyrt. 

Omsättningen under året uppgick till MSEK 111,5 
(104,2) och resultatet efter finansiella poster till MSEK 
31,7 (30,9). 

Av omsättningen utgjorde internhyror MSEK 67,3 
(65,0). Resultatet av den interna uthyrningen till bilhan-
delsrörelsen uppgick till MSEK 20,7 (19,0).

Omsättningen vid uthyrning till externa hyresgäster 
uppgick till MSEK 44,2 (39,2) och resultatet till MSEK 11,0 
(11,9).  

Investeringar i fastigheter, exklusive fastighetsförvärv, 
uppgick till MSEK 17,7 (18,9) och utgjordes främst av 

hyresgästanpassningar i fastigheter, uppställningsplatser 
för bussar vid anläggningen i Trondheim och förvärv av 
tomt till en ny anläggning i Mosjøen. 

Under året har fastigheten Långtradaren 5 i Östersund 
förvärvats. Fastigheterna i Kiruna och Gällivare har förvär-
vats med tillträde 2011-01-01. Sammanlagda förvärvssum-
man för dessa fastigheter utgjorde MSEK 21,8. 

Hemsidan är www.perssoninvestfastigheter.se.

Fastigheter Bilfastigheter Reavinster 

Resultat efter finans, MSEK 
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Fastigheten där Eriksson Bil bedriver verksamhet i Gällivare förvärvades i slutet av 2010.
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Polcirkeln/Arctic Circle

Organisation och lokaliseringar

Bilbolaget Nord AB
Eriksson Bil i Norr AB
Fordonspartner i Norr AB

Wist Last & Buss AB
Wist Last & Buss Syd AB
Wist Last & Buss AS

Ekonomipartner Mitt-Nord AB
(administration för Bilbolaget, Wist och Eriksson Bil)

Edsbyns Hyvleri AB
Åshammars Hyvleri och Trävaru AB (91%)

Intressebolag: Gällö Timber AB (50%), NHP 

Östersund AB (50%), JP Vind AB (50%),  

Föllinge Golv AB (33%) och E-Ply Edsbyns 

Plywood AB (24%).

Personbilar och transportbilar

Lastbilar och bussar

Hyvleri

Persson Invest Fastigheter

Persson Invest Skog

AB Persson Invest, koncernen i april 2011

Lastbilar, bussar
& personbilar

Endast
lastbilar & bussar

Endast
personbilar

Hyvleri
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Koncernen, fem år i sammandrag
MSEK
RESULTATRÄKNINGAR	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010

Nettoomsättning	 3 311,6	 3 572,9	 3 536,3	 3 456,2	 3 421,4

Rörelseresultat	 159,2	 220,2	 120,0	 127,5	 209,3
Finansiella intäkter	 287,7	 33,2	 32,2	 29,1	 56,7
Finansiella kostnader	 -22,1	 -21,0	 -35,6	 -21,1	 -20,4

Resultat efter finansiella poster	 424,8	 232,4	 116,6	 135,5	 245,6

Uppskjuten skatt	 1,2	 -3,5	 -4,3	 -6,8	 11,3
Aktuell skatt	 -50,9	 -65,9	 -21,2	 -31,1	 -76,1
Minoritetsintressen	 -2,5	 -3,9	 -2,3	 -2,7	 -1,3

Årets vinst	 372,6	 159,1	 88,8	 94,9	 179,5
						    
	

BALANSRÄKNINGAR	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010

Anläggningstillgångar	 1 253,8	 1 398,9	 1 591,2	 1 739,1	 1 667,1
Aktier och andelar	 247,4	 271,3	 293,5	 302,8	 736,5
Varulager	 407,2	 574,6	 630,2	 416,3	 461,6
Kundfordringar	 200,2	 245,2	 181,6	 192,3	 177,9
Kontraktsfordringar	 21,2	 14,4	 12,2	 164,3	 15,2
Övriga omsättningstillgångar	 113,9	 68,6	 129,2	 143,6	 71,5

Summa tillgångar	 2 243,7	 2 573,0	 2 837,9	 2 958,4	 3 129,8

Eget kapital	 1 243,8	 1 384,5	 1 432,7	 1 525,5	 1 664,4
Minoritetsintressen	 8,5	 11,5	 9,3	 10,7	 6,5
Avsättningar	 203,5	 215,6	 225,0	 233,2	 218,9
Långfristiga skulder	 313,3	 448,5	 709,0	 390,5	 297,0
Kortfristiga skulder	 474,6	 512,9	 461,9	 798,5	 943,0

Summa eget kapital och skulder	 2 243,7	 2 573,0	 2 837,9	 2 958,4	 3 129,8

KASSAFLÖDESANALYS	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010

Kassaflöde från den löpande verksamheten					   
före förändring av rörelsekapital	 222,2	 297,3	 139,9	 248,3	 307,7
Förändring av rörelsekapital, kortfristiga 							    
fordringar och skulder samt varulager.	 -21,5	 -208,5	 41,3	 104,8	 -67,1

Kassaflöde från den löpande verksamheten	 200,7	 88,8	 181,2	 353,1	 240,6
Kassaflöde från investeringar i aktier och andelar,							    
fastigheter, maskiner, inventarier och fordon	 95,9	 -277,8	 -298,9	 -143,6	 -380,2

Kassaflöde efter investeringar	 296,6	 -189,0	 -117,7	 209,5	 -139,6
Utdelning till aktieägare	 -15,0	 -30,0	 -30,0	 -20,0	 -30,0
Kassaflöde från förändring av skulder till							    
kreditinstitut och övrig finansiering	 -237,5	 181,1	 147,4	 -129,0	 97,6

Årets kassaflöde	 44,1	 -37,9	 -0,3	 60,5	 -72,0
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Nyckeltalsdefinitioner
Eget kapital
Redovisat eget kapital inklusive kapitalandelen av obe-
skattade reserver enligt koncernbalansräkningen.

Sysselsatt kapital
Totalt kapital minus icke räntebärande kortfristiga
skulder och uppskjuten skatt.	

Rörelseresultat brutto	
Resultat efter avskrivningar ökat med finansiella
intäkter. I förekommande fall ingår även reavinster.

Avkastning på totalt kapital	
Rörelseresultat brutto i förhållande till genomsnittlig
balansomslutning.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt
eget kapital.

Avkastning på sysselsatt kapital
Rörelseresultat brutto i förhållande till genomsnittligt 
sysselsatt kapital.

Soliditet				 
Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Andel riskbärande eget kapital
Redovisat eget kapital plus uppskjuten skatt på obeskattade 
reserver i förhållande till balansomslutningen.

Koncernen, nyckeltal
		  2006	 2007	 2008	 2009	 2010
Avkastning på:
    Totalt kapital (%)	 20,4	 10,5	 5,6	 5,4	 8,7
    Eget kapital efter skatt (%)	 34,8	 12,1	 6,3	 6,4	 11,3
    Sysselsatt kapital (%)	 27,7	 13,8	 7,2	 7,1	 11,3
Soliditet (%)	 55,4	 53,8	 50,5	 51,6	 53,2
Andel riskbärande kapital (%)	 58,2	 56,2	 52,6	 53,6	 54,4
Nettoinvesteringar (MSEK)	 156,8	 280,2	 312,9	 263,0	 405,6
Antal anställda	 930	 927	 940	 900	 821

Rörelsegrenar, fem år i sammandrag
MSEK
Nettoomsättning	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010  

Personbilar	 1 049,8	 1 069,3	 1 075,1	 924,4	 1 153,2
Lastbilar o bussar	 1 576,9	 1 766,2	 1 766,3	 1 868,8	 1 754,5
Sågverk o hyvleri	 619,1	 694,4	 646,4	 611,8	 416,1
Skog	 63,5	 70,8	 76,5	 79,8	 78,9
Fastigheter 	 96,5	 91,4	 96,9	 104,2	 111,5
Övrigt	 23,5	 21,2	 21,2	 21,6	 23,5
Avgår intern försäljning	 -117,7	 -140,4	 -146,1	 -154,4	 -116,3

Summa	 3 311,6	 3 572,9	 3 536,3	 3 456,2	 3 421,4

Resultat efter finansiella poster	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010

Personbilar	 15,0	 5,7	 -21,3	 5,1	 21,6
Lastbilar o bussar	 69,7	 80,6	 70,0	 66,3	 106,9
Sågverk o hyvleri	 21,0	 83,9	 -25,1	 -21,7	 30,9
Skog 	 30,0	 32,7	 56,5	 46,8	 34,0
Fastigheter	 147,0	 26,5	 25,2	 30,9	 31,7
Övrigt *)	 142,1	 3,0	 11,3	 8,1	 20,5

Summa	 424,8	 232,4	 116,6	 135,5	 245,6

Avkastning på sysselsatt kapital (%)	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010

Personbilar	 11,2	 5,3	 neg	 3,3	 10,1
Lastbilar o bussar	 21,4	 25,2	 23,7	 18,6	 37,2
Sågverk o hyvleri	 12,1	 40,4	 neg	 neg	 5,6
Skog 	 9,6	 9,6	 13,4	 9,2	 6,8
Fastigheter 	 28,9	 8,5	 9,2	 8,1	 8,0

*) I posten övrigt ingår resultat i moderbolag och resultatandel i intressebolag.
	**) I resultat för 2006 ingår reavinster vid försäljningar med 110,1 mkr.
	***) I resultat för 2006 ingår reavinster vid försäljningar med 145,8 mkr.

**)
***)
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Videokonferensutrustning finns på de flesta av våra större anläggningar. Dessa används flitigt och har bidragit till att resandet minskat.

Persson Invest och miljön

Ansvaret för miljö är en naturlig och viktig del i företa-
gandet. Vi strävar efter en samsyn med våra kunder och 
medarbetare. Vår målsättning är att vi skall vara ett gott 
föredöme i vårt miljöarbete. Vi verkar i branscher som 
står inför stora förändringar. Produkterna i vår bilhandel 
bidrar till påfrestningar på klimatet genom direkt utsläpp, 
medan träindustrier och fastigheter primärt berörs av 
klimatfrågan genom konsumtion av el- och uppvärm-
ningsenergi.

Tillstånd och certifieringar
Hyvlerierna är tillståndspliktiga enligt Miljöbalken. Våra 
hyvleriers miljörapporter är godkända av respektive kom-
mun och verksamheterna har bedrivits i enlighet med 
gällande tillstånd.

Bränsleförsäljning och biltvättar inom bilhandel är 
anmälningspliktiga verksamheter enligt Miljöbalken. Våra 
bilhandelsföretag är miljöcertifierade enligt ISO 14 001 
och kvalitetscertifierade enligt ISO 9001.

Det skogsbruk som koncernen bedriver är certifierat 
enligt PEFC (Programme for the Endorsement of Forest 
Certification schemes), vilket bland annat innebär att 
skogsförvaltningen har en grön skogsbruksplan och upp-
rättar avtal med underentreprenörerna i vilka miljökraven  
framhålls. Av skogsförvaltningen anlitade underentrepre-
nörer är även de certifierade enligt PEFC. Under 2010 har 
beslut tagits att skogsförvaltningen även skall certifieras 
enligt FSC (Forest Stewardship Council). 

Miljöarbetet
Uppvärmning och energieffektivisering

All värme som köps in till våra fastigheter kommer från 
fjärrvärmeverk. Våra hyvlerier värms av eget biobränsle. 
Effektiviseringar i fastighetsbeståndet har gett energibe-
sparingar på cirka 10 % från 2006 till 2010. Vid ny- eller 

ombyggnation av fastigheter installeras värmepumpar för 
att värma och kyla våra lokaler. Minskande energiförbruk-
ning för både el och uppvärmning är ett fokuserat område 
även för de olika rörelsedrivande bolagen.

Miljöinventeringar i fastigheter
Våra fastigheter som är byggda under åren 1956-1973 
är inventerade avseende PCB. Vid förekomst av PCB har 
erforderliga åtgärder vidtagits.

Vindkraft
Koncernen är delägare i ett vindkraftverk inom projektet 
Offerdalsvind. Koncernens innehav av förnyelsebar energi 
motsvarar mer än en tredjedel av det energibehov som 
våra externa hyresgäster i Östersund har.

År 2008 bildades JP Vind AB som till lika delar ägs av 
Persson Invest och Jämtkraft. JP Vind utreder möjlighe-
terna att i området Moskogen, söder om Järpen i Åre 
kommun, samt i områdena Skyttmon och Borgvattnet, 
uppföra ett antal vindkraftverk. 

Biltvättar
Bilföretagen har sammanlagt tretton biltvättar, varav tolv 
med senaste reningsteknik. En modern personbilstvätt 
förbrukar endast 15-30 liter nytt vatten för varje tvättad 
bil, tack vare rening och återcirkulation.

Förnyelsebara bränslen
I koncernen finns från årsskiftet 2011 elva stycken Tanka-
stationer. Etanol finns på åtta av dessa.

Avfallshantering
Alla företag inom koncernen bedriver sortering av avfall. 
En av de miljöåtgärder som genomförts under året är 
införande av ett redovisningssystem för kemikaliehan-
tering som heter iChemistry. I systemet registreras de 
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kemikalier som används på varje anläggning samt att det 
finns möjlighet att söka efter substituter eller alternativa 
kemikalier inom samma användningsområde.

Eco-driving
Wist Last & Buss arrangerar löpande tillsammans med 
Volvo kurser i eco-driving som syftar till att träna förare 
av lastbilar och bussar ett körsätt med maximal bränsleef-
fektivitet.

LEAN Produktion
I våra verkstäder fortsätter vi arbetet med LEAN, det vill 
säga en ständigt pågående identifiering och eliminering 
av faktorer som inte skapar mervärde för kunden.

Organisation för miljö och kvalitet
Bilbolaget och Wist Last & Buss har ansvariga chefer för 
miljö och kvalitet. Inom företagen har man uppställt tyd-
liga mål för miljö- och kvalitetsarbetet. Inom de övriga 
koncernföretagen ansvarar respektive platschef eller VD 
för miljö- och kvalitetsfrågorna. Vid utgången av 2010 har 
samtliga koncernföretag antagit en miljöpolicy.

Framtiden
Ansvaret för miljön skall vara en del i allt arbete inom 
koncernföretagen. Vid alla möten och på alla nivåer skall 
miljökonsekvenserna av föreslagna åtgärder utgöra ett 
självklart inslag i frågeställningarna. 

Certifieringar
Bilbolaget skall under året miljö- och kvalitetscertifiera 
verksamheten även vid de mindre anläggningarna. 

Bilhandeln
Det är en stor uppgift för ett bilhandelsföretag att med-
verka till en minskning av den negativa inverkan som 
transporterna har på miljön. En väg är att verka för lägre 
bränsleförbrukning och en annan att erbjuda alternativa 
bränslen. Vi följer utvecklingen på energiområdet och 
arbetar för att våra kunder skall välja de miljömässigt 
bästa alternativen.

Lastbilar och bussar från Volvo
Volvo gör en omfattande lansering av lastbilar som drivs 
med gas och bussar med dieselhybridmotorer. Wist 
Norge levererade under året tio bussar med dieselhy-
bridmotorer till lokaltrafiken i Trondheim. Bussarna som 
således drivs med el och/eller diesel har under 2010 blivit 
ett mycket populärt inslag i stadsbilden i Trondheim.

Personbilar från Volvo och Renault
DRIVe Towards Zero är Volvo Personvagnars vision om 
att utveckla bilar helt fria från emissioner och koldioxidut-
släpp. Volvo arbetar med fokus på effektivare bilar, förny-
elsebara bränslen och elektrifiering. Volvo utlovar plug-in-
hybrider på marknaden redan 2012. Bilarna omhändertas 
till 95 procent och de omhändertagna bilarna återvinns 
till 85%. XC60 är nu RRR-certifierad (Reuse, Recycling, 
Recovery, /Återanvända, Återvinna, Omhänderta/) till 
95%.

Renault har introducerat en ny beteckning, Renault 
eco2, för bilar som uppfyller tre globala miljönormer. 
Bilarna tillverkas i en miljöcertifierad anläggning, kan köras 
på biobränsle eller har koldioxidutsläpp som inte översti-
ger 140 g/km och de ingående materialen kan återvinnas 
till 95 % och minst 5 % av all ingående plast är återanvänd. 
Renault kommer under 2011-2012 att introducera fyra 
modeller som är enbart eldrivna.

Renault Kangoo finns för leverans med ren eldrift i slutet av 2011.

Kari Lenvik-Althin, miljö- och kvalitetsansvarig för Wist-företagen.

Hybridbussarna har 30% lägre dieselförbrukning och 30% lägre koldioxidutsläpp.
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Persson Invest och medarbetarna

Omtanke, tillgänglighet och kompetens är nyckelbe-
grepp som gäller för samtliga företag inom Persson 
Invest. Dessa ledord avser allt i vår verksamhet internt 
men även externt i relationen med våra kunder och övriga 
intressenter. 

Medarbetarna är varje företags viktigaste resurs och 
Persson Invest har en uttalad målsättning att denna 
resurs skall vårdas och ges möjlighet till utveckling. Detta 
belyses i koncernens handledning Vägvisaren som gäller 
gemensamt för alla företag i Persson Invest. Vägvisaren 
innehåller bland annat vision, affärsidé, olika regler och 
riktlinjer samt ett antal olika policies. 

Kompetensutveckling sker ofta tillsammans med Volvo 
och andra leverantörer när det gäller teknik- och specia-
listutbildningar. 

Andra utbildningar arrangeras inom respektive företag 
eller gemensamt i koncernen.

Under 2010 påbörjades den sjunde gemensamma 
ledarskapsutbildningen för koncernföretagen.

Ansvaret för information till våra medarbetare, vår 
interna marknadsföring, ligger inom respektive företag. 
Därutöver distribuerar vi två gånger per år vår koncern-
gemensamma tidning – Perssonalen.

Persson Invest bedriver verksamheter inom olika bran-
scher, med många etableringar och inom ett stort geo-
grafiskt område. Därigenom finns ingen grund för en kon-
cerngemensam personalchefsfunktion. Personalansvaret 
ligger inom respektive företag.

Löneadministrationen sköts gemensamt för de svenska 
verksamheterna av Ekonomipartner. 

I Vägvisarens jämställdhets- och mångfaldspolicy finns 
klara direktiv för hur vi skall uppnå en bättre balans i 
könsfördelningen bland våra medarbetare. Fördelningen 
och antal anställda under 2010 framgår av nedanstående 
tabell.

Vinstandelsstiftelsen Årsringen.
Persson Invest beslutade 2007 att införa ett vinstandels-
system för att premiera medarbetarna vid år med god 
vinst. Vinstandelssystemet tillkom för att öka förståelsen 
för sambandet mellan hög kvalité i arbetet, god kund-
service och lönsamhet samt för att stärka samhörigheten 
mellan alla som är verksamma inom koncernen Persson 
Invest. Utdelning till vinstandelsstiftelsen grundar sig på 
koncernens resultat och utgår för år då resultatet översti-
ger 4 % av omsättningen. Utdelning för 2010 har belastat 
koncernföretagens resultat med sammanlagt MSEK 13,0.

	 2010	 2009
		  Kvinnor	 Män	 Kvinnor	 Män
Gävleborg	 3	 24	 4	 58
Jämtland	 32	 148	 37	 169
Uppland	 0	 37	 0	 36
Västerbotten	 12	 182	 17	 177
Västernorrland	 4	 88	 9	 87
Västmanland	 3	 72	 3	 81
Totalt Sverige	 54	 551	 70	 608

Summa Norge	 14	 202	 15	 207

Totalt	 68	 753	 85	 815

Personal
Antalet anställda har under året varit i medeltal 821 (900) 
varav i Sverige 605 (678). Antalet anställda fördelade per 
län framgår av följande sammanställning:			 
	

Ledarskapsutbildning.

Handledningen Vägvisaren uppdateras löpande.
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Aktieinnehav

Intressebolag
Gällö Timber (50%) ägs tillsammans med SCA. Företaget 
startade under 2010 med sågverksproduktion i Gällö, 
Tjärnvik och Stugun. Årlig produktionstakt är 380 000 
m3 sågade trävaror. För försäljningen av företagets varor 
finns ett samarbetsavtal upprättat med SCA Timber. 
Gällö Timber har 150 medarbetare.

JP Vind (50%) ägs tillsammans med Jämtkraft. Bolaget 
skall utveckla vindkraftsparker i södra Norrland. 
Verksamheten påbörjades under 2008 med ett projekt 
i Åre kommun där vindmätning, projektering och arbete 
med ansökan om miljötillstånd pågår. JP Vind har under 
året fortsatt arbetet med två vindkraftsparker i området 
kring byarna Borgvattnet och Skyttmon där information 
till allmänheten och samrådsmöte med länsstyrelsen 
samt Ragunda och Strömsunds kommuner är genom-
förda.

NHP Östersund (50%) ägs tillsammans med NHP AS. 
Bolaget innehar fastigheter i kvarteret Släpvagnen i 
Östersund med en sammanlagd tomtyta på 61 000 m2. 
Fastigheterna har idag en uthyrbar yta på cirka 12 000 m2 
och en byggrätt på ytterligare cirka 13 000 m2. Arbete 
pågår med detaljplaner för en utveckling av området till 
ett handelscentrum.

Föllinge Golv (33%) tillverkar och marknadsför massiva 
trägolv. 

E-Ply Edsbyns Plywood (24%) tillverkar och marknads-
för plywood och fanér.

Övriga större aktieinnehav
Diös Fastigheter (17,5%) är ett fastighetsförvaltande 
bolag med verksamhet norr om Dalälven. Bolaget har 
sitt huvudkontor i Östersund och är noterat på OMX 
Nordiska Börs Stockholm, lista Small Cap.

JLT Mobile Computers (16,7%) som är noterat på First 
North, tillverkar mobila datorer främst för montering i 
fordon. Datorerna är byggda för att klara mycket svåra 
miljöer.

NHP AS (16,6%) fastighetsförvaltande bolag med huvud-
kontor i Trondheim. Bolaget har ett flertal pågående 
projekt för uppförande av handelscentra.

Bergvik Skog. Investering i delägande i detta bolag 
gjordes under 2010. Bolaget bildades 2004 genom sam-
manläggande av skogsmark från Stora Enso och Korsnäs. 
Bolaget har idag cirka 2,3 miljoner ha skogsmark i 
Sverige. Persson Invests ägarandel uppgår till 1,7%.

SCA. Investering i aktier i SCA, med MSEK 82,7, skedde 
under 2010. Bolaget är noterat på OMX, Nordiska Börs 
Stockholm, lista Large Cap.

FÖRDELNING KONCERNENS OMSÄTTNING 2010
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Lastbilar-Bussar
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Personbilar
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FÖRDELNING AV TILLGÅNGARNAS 
VÄRDE ENLIGT BALANSRÄKNING 2010-12-31
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Moderbolaget, ägare och utsikter för 2011

AB Persson Invest har sitt säte i Östersund och bedriver 
de verksamheter som följer av bolagets ställning som 
moderbolag i koncernen. Moderbolaget omsatte under 
året MSEK 4,3 (3,5). Antal helårsanställda har uppgått till 
9 (8) varav 3 (3) kvinnor. Av bolaget utbetalda löner och 
ersättningar framgår av not 5 sida 25. Av de anställda i 
moderbolaget arbetar 3 (3) inom fastighetsförvaltningen.

Ägare
AB Persson Invest är ett familjebolag som ägs av Margareta 
Lundstam och Brita Sandven, Gunilla Johansson och 
Emma, Mattias och Nils Warg samt Bob Persson (VD) och 
Anna och Marja Persson.

Utsikter för 2011
2010 präglades av en stark ekonomisk återhämtning i 
Sverige med sjunkande arbetslöshet och påtagligt stigan-
de bruttonationalprodukt. Trots de omfattande orolighe-
terna i Nordafrika och jordbävningskatastrofen i Japan är 
vi optimistiska inför 2011. Vi har för närvarande en god 
efterfrågan inom samtliga våra verksamhetsområden och 
förvärvet av bilhandelsföretagen i Malmfälten tillför oss 
ytterligare styrka inom fordonsrörelserna. På grund därav 
kalkylerar vi med ett något bättre resultat för såväl tunga 
fordon som för personbilar.

De fastighetsförvärv som vi gjort under förra året för-
väntas inte ge något bidrag under 2011 eftersom fastig-
heterna, med något undantag, kommer att bli föremål för 
omfattande underhållsarbeten. Även ombyggnationerna 
i det övriga fastighetsbeståndet kommer att bli omfat-
tande under 2011. Resultatet förväntas därför bli lägre 
än 2010.

Avkastningen av vår skogliga verksamhet är oftast 
proportionerlig mot de avverkningar vi gör och eftersom 
vi planerar skogsuttagen långt i förväg sker i regel inga 
överraskningar. På kort sikt har ökande eller minskande 

råvarupriser mer marginell betydelse. Skogsförvaltningen 
räknar med i princip oförändrat resultat.      

Från och med 2011 utgörs resultatet av sågverksrö-
relsen av koncernens andel av Gällö Timbers över- eller 
underskott.

Hyvlerierna i Åshammar och Edsbyn kalkylerar med ett 
något bättre resultat i år än 2010.

Sammantaget för koncernen förväntas överskottet 2011 
inte nå upp till det mycket goda resultatet under 2010. 

Förändringar i koncernledningen
Gunnar Johansson som varit styrelsens i AB Persson 
Invest ordförande sedan 1995 har avböjt omval och läm-
nar styrelsen vid bolagets årsstämma i maj 2011. Gunnar 
blir 75 i år.

Styrelsen har beslutat att Bob Persson, för närvarande 
koncernchef och VD för moderbolaget skall efterträda 
honom som ordförande. 

Till ny koncernchef har utsetts Björn Rentzhog som 
varit chef för Wist Last & Buss AB i sex år. Som Björns 
efterträdare är Tomas Karlsson utsedd.

Enligt koncernbalansräkningen uppgår det fria egna kapitalet till KSEK 1 556 942 varav KSEK 179 516 utgör årets vinst. 
Inga avsättningar till bundet eget kapital har föreslagits i dotterbolagen.

Enligt AB Persson Invests balansräkning per 2010-12-31 uppgår fritt eget kapital till KSEK:

Balanserade vinstmedel 2009������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  871 573
Erhållet koncernbidrag�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  143 346
Årets vinst��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  54 107

Summa���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  1 069 026

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att ovanstående belopp disponeras enligt följande:

Till aktieägarna utdelas������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 42 000
Balanseras i ny räkning���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������1 027 026
Summa����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������1 069 026

Förslag till vinstdisposition

Björn Rentzhog, Gunnar Johansson och Bob Persson.
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Resultaträkningar

	 Koncernen	 Moderbolaget
(KSEK)	 Not	 2010	 2009	 2010	 2009

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning	 1	 3 421 352	 3 456 174	 4 309	 3 487

Förändring av lager färdiga varor		  -948	 -19 847	

Övriga rörelseintäkter	 2	 10 040	 14 904		  1

Summa rörelseintäkter		  3 430 444	 3 451 231	 4 309	 3 488

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter		  -307 075	 -377 854			 

Handelsvaror		  -2 061 077	 -2 062 268			 

Övriga externa kostnader	 3, 4	 -270 211	 -312 175	 -5 499	 -4 045

Personalkostnader	 5	 -448 103	 -463 433	 -8 447	 -6 672

Avskrivningar	 6	 -134 702	 -108 053	 -140	 -121

Summa rörelsekostnader		  -3 221 168	 -3 323 783	 -14 086	 -10 838

RÖRELSERESULTAT		  209 276	 127 448	 -9 777	 -7 350

Resultat från finansiella investeringar						    

Resultat från andelar i koncernbolag		  9 958	 3 226	 52 171	 46 228

Resultat från andelar i intressebolag		  10 105	 130	 51	 -34

Resultat från värdepapper						    

och långfristiga fordringar	 7	 12 749	 9 342	 11 967	 8 617

Valutakursnetto		  3 022	 -3 911	 -3 844	 574

Ränteintäkter och liknande resultatposter  		  20 894	 20 327	 408	 141

Ränteintäkter från koncernbolag				    10 807	 11 083

Räntekostnader		  -20 416	 -21 077	 -8 098	 -7 568

Räntekostnader till koncernbolag				    -1 022	 -725

Finansnetto		  36 312	 8 037	 62 440	 58 316

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		  245 588	 135 485	 52 663	 50 966

Bokslutsdispositioner						    

Återföring av periodiseringsfond					     18 306

RESULTAT FÖRE SKATT		  245 588	 135 485	 52 663	 69 272

Skatt	 8	 -64 801	 -37 923	 1 444	 -4 058

Minoritetsandel i resultat		  -1 271	 -2 663			 

ÅRETS RESULTAT		  179 516	 94 899	 54 107	 65 214
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Balansräkningar
	 Koncernen	 Moderbolaget
(KSEK)	 Not	  2010-12-31	 2009-12-31	 2010-12-31	 2009-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar
Goodwill	 9	 21 449	 30 588			 

Summa immateriella anläggningstillgångar		  21 449	 30 588			 

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark	 10	 1 233 284	 1 245 366			 
Maskiner och andra tekniska anläggningar	 11	 18 435	 92 981			 
Inventarier, verktyg och installationer	 12	 68 835	 82 897	 458	 489
Uthyrningsfordon	 13	 205 924	 255 696			 
Pågående nyanläggningar	 14	 200	 3 444			 

Summa materiella anläggningstillgångar		  1 526 678	 1 680 384	 458	 489

Finansiella anläggningstillgångar						    
Andelar i dotterbolag	 15			   307 830	 318 369
Andelar i intressebolag	 16	 118 813	 24 854	 112 631	 25 232
Andra långfristiga värdepappersinnehav	 17	 617 654	 277 878	 478 688	 205 787
Bostadsrätter		  1 247	 1 247	 1 247	 1 247
Andra långfristiga fordringar	 18	 117 772	 26 991	 116 684	

Summa finansiella anläggningstillgångar		  855 486	 330 970	 1 017 080	 550 635

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		  2 403 613	 2 041 942	 1 017 538	 551 124

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager
Råvaror och förnödenheter		  11 718	 32 174
Färdiga varor och handelsvaror		  446 830	 381 217			 
Pågående arbeten		  3 043	 2 932			 

Summa varulager		  461 591	 416 323			 

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar		  177 889	 192 318	 326	 99
Kontraktsfordringar		  15 231	 164 307			 
Fordringar hos koncernbolag				    866 336	 664 737
Fordringar hos intressebolag			   2 000		  2 000
Interimsfordringar		  29 303	 24 390	 3 448	 693
Skattefordran						    
Övriga fordringar		  30 831	 33 888	 8 039	 4 688

Summa kortfristiga fordringar		  253 254	 416 903	 878 149	 672 217

Kassa och bank		  11 312	 83 273	 3	 71 724

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		  726 157	 916 499	 878 152	 743 941

SUMMA TILLGÅNGAR		  3 129 770	 2 958 441	 1 895 690	 1 295 065
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Balansräkningar
	 Koncernen	 Moderbolaget
(KSEK)	 Not	  2010-12-31	 2009-12-31	 2010-12-31	 2009-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER						    
	
EGET KAPITAL	 19					   

Bundet eget kapital
Aktiekapital (120 000 aktier)		  12 000	 12 000	 12 000	 12 000
Bundna reserver		  95 483	 129 102	 3 150	 3 150
Summa bundet eget kapital		  107 483	 141 102	 15 150	 15 150

Fritt eget kapital
Fria reserver		  1 377 426	 1 289 483	 1 014 919	 836 359
Årets resultat		  179 516	 94 899	 54 107	 65 214
Summa fritt eget kapital		  1 556 942	 1 384 382	 1 069 026	 901 573

Summa eget kapital		  1 664 425	 1 525 484	 1 084 176	 916 723

Minoritetsintressen		  6 478	 10 735

Avsättningar
Pensioner		  75 240	 73 107	 7 748	 7 469
Skatter	 20	 134 202	 151 787		
Övriga avsättningar		  9 465	 8 284			 

Summa avsättningar		  218 907	 233 178	 7 748	 7 469

Långfristiga skulder
Checkkredit	 21	 44 987	 8 770	 44 987	
Skulder till kreditinstitut	 22	 163 193	 304 265	 20 000	 45 000
Skulder till koncernbolag				    286 708	 134 841
Skulder till aktieägare		  86 510	 75 529	 86 510	 75 529
Övriga långfristiga skulder		  2 343	 2 013			 

Summa långfristiga skulder		  297 033	 390 577	 438 205	 255 370

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut		  476 425	 193 000	 315 000	 73 000
Förskott från kunder		  4 409	 5 167			 
Leverantörsskulder		  173 512	 316 633	 1 241	 1 092
Skulder till koncernbolag				    603	 2 793
Skatteskulder		  50 256	 16 276	 38 418	 8 133
Interimsskulder	 23	 145 154	 147 823	 2 853	 1 918
Övriga kortfristiga skulder		  93 171	 119 568	 7 446	 28 567

Summa kortfristiga skulder		  942 927	 798 467	 365 561	 115 503

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		  3 129 770	 2 958 441	 1 895 690	 1 295 065

POSTER INOM LINJEN
Ställda säkerheter	 24	 929 188	 929 102	 137 000	 50 000

Ansvarsförbindelser	 25	 854 925	 851 401	 371 338	 457 285
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Kassaflödesanalyser
	 Koncernen	 Moderbolaget
(KSEK)		  2010	 2009	 2010	 2009
					   
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN					   
Rörelseresultat		  209 276	 127 448	 -9 777	 -7 350
Förändring av avsättningar		  -2 346	 1 380	 279	 164
Resultat av försäljningar		  -3 588	 -8 530			 
Avskrivningar		  134 702	 108 053	 140	 121
Betald skatt		  -41 258	 -3 391	 -19 652	 2 748
Omräkningsdifferens		  -10 575	 17 924			 

Ränteintäkter och liknande resultatposter		  41 943	 26 450	 28 440	 20 847
Räntekostnader och liknande resultatposter		  -20 416	 -21 077	 -9 120	 -8 293
					   
Kassaflöde från den löpande verksamheten					   
före förändringar av rörelsekapital		  307 738	 248 257	 -9 690	 8 237
					   
FÖRÄNDRING AV RÖRELSEKAPITAL					   
Kundfordringar		  14 429	 -10 682	 -227	 196
Övriga omsättningstillgångar		  149 220	 -118 990	 -4 106	 4 617
Varulager		  -45 268	 213 914			 
Leverantörsskulder		  -143 121	 -22 932	 149	 -62
Övriga kortfristiga räntefria skulder		  -42 367	 43 499	 -19 958	 16 733
Förändring av rörelsekapital		  -67 107	 104 809	 -24 142	 21 484

Kassaflöde från den löpande verksamheten		  240 631	 353 066	 -33 832	 29 721
					   
INVESTERINGSVERKSAMHETEN					   
Investering i aktier och andelar		  -441 305	 -32 384	 -382 721	 -28 591
Försäljning av aktier och andelar		  13 407	 3 671	 55 305	 62 143
Investering i fastigheter		  -45 883	 -103 178			 
Försäljning av fastigheter		  30 522	 19 789			 
Investering i maskiner och tekniska anläggningar		 -3 525	 -19 065			 
Försäljning av maskiner och tekniska anläggningar	 93 064				  
Investering i inventarier		  -8 847	 -19 838	 -109	 -176
Försäljning av inventarier		  2 680	 384		  16
Nettoinvestering uthyrningsfordon		  -20 272	 7 038			 
Utdelning från koncernbolag				    24 618	 29 280

Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -380 159	 -143 583	 -302 907	 62 672

Kassaflöde efter investeringar		  -139 528	 209 483	 -336 739	 92 393

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN					   
Utdelning till aktieägare		  -30 000	 -20 000	 -30 000	 -20 000
Förändring av skulder till kreditinstitut		  178 570	 -136 315	 261 987	 -158 521
Förändring av långfristiga fordringar		  -90 781	 -2 364	 -116 684	
Erhållna koncernbidrag				    25 350	 29 280
Förändring av minoritetsintresse i kapital		  -1 533	 -1 213			 
Övrig finansiering		  11 311	 10 890	 124 365	 128 570

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  67 567	 -149 002	 265 018	 -20 671

Årets kassaflöde		  -71 961	 60 481	 -71 721	 71 722

Likvida medel vid årets början		  83 273	 22 792	 71 724	 2

Likvida medel vid årets slut		  11 312	 83 273	 3	 71 724
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Tilläggsupplysningar
Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med årsre-
dovisningslagen samt uttalanden och allmänna råd från Bok-
föringsnämnden. När allmänna råd från Bokföringsnämnden 
saknas har vägledning hämtats från Redovisningsrådets re-
kommendationer och i tillämpliga fall från uttalanden av FAR. 
När så är fallet anges detta nedan. Principerna är oförändrade 
jämfört med föregående år.

Redovisningsrådets uttalande angående redovisning av 
koncernbidrag har tillämpats, vilket innebär att koncern-
bidrag efter skatt redovisas direkt mot eget kapital i balans- 
räkningen. 

Kassaflödesanalysen har upprättats i enlighet med Redo-
visningsrådets rekommendation med tillämpande av indirekta 
metoden.

Värderingsprinciper
Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffnings- och 
nettoförsäljningsvärde. Vid bestämmande av anskaffningsvär-
det är först in-först ut principen tillämpad. Produkter av egen 
tillverkning har värderats till produktionskostnad eller netto-
försäljningsvärde om detta varit lägre. Erforderligt avdrag för 
inkurans har skett.

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde minskat med avskrivningar. Utgifter för förbättringar av 
tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens 
ekonomiska värde. Utgifter för reparation och underhåll redo-
visas som kostnader. I bolaget redovisas samtliga lånekostna-
der som kostnader i den period de uppkommer. Med hänsyn 
till beräknad ekonomisk livslängd har följande procentsatser 
fastställts för planenliga avskrivningar på anläggningstillgång-
arnas anskaffningsvärden: goodwill 20%, fordon 10-33%, da-
tautrustning 20-33%, övriga maskiner och inventarier 10-20%, 
verkstads- och kontorsbyggnader, industribyggnader, special-
byggnader, bostadsbyggnader och markanläggningar 2-5%.

Nedskrivning av anskaffningsvärdet görs vid varaktig ned-
gång i verkliga värdet.

Fordringar tas upp till det belopp som de efter en individu-
ell prövning beräknas inbringa.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats efter 
balansdagens kurser. I de fall valutasäkringsåtgärd genom-
förts, t ex terminssäkring, används terminskursen. Transak-
tioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens 
avistakurs. Vinster och förluster på fordringar och skulder av 
rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga rörelseintäkter al-
ternativt övriga rörelsekostnader. Kursförändringar hänförliga 
till terminssäkring av generella flöden i utländsk valuta redovi-
sas som finansiell post på raden räntekostnader och liknande 
resultatposter.

Redovisning av intäkter
Försäljning av varor (fordon, sågade trävaror och timmer)

Som inkomst redovisar företaget det verkliga värdet av vad 
som erhålls eller kommer att erhållas. Företaget redovisar där-
för inkomst till nominellt belopp (fakturabelopp) om bolaget 
får ersättningen i likvida medel direkt vid leverans eller inom 
normala kredittider. Avdrag görs för lämnade rabatter. Inkom-
sten från försäljning av varor redovisas som intäkt när följande 
villkor är uppfyllda; de väsentliga risker och förmåner som är 
förknippade med varornas ägande har överförts till köparen, 
bolaget behåller inte något engagemang i den löpande för-
valtningen och utövar någon reell kontroll över de varor som 
sålts, inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, det är 
sannolikt att de ekonomiska fördelar som företaget ska få av 
transaktionen kommer att tillfalla företaget och de utgifter 
som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av 
transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Uthyrning av fordon
Intäkter från uthyrning av fordon redovisas linjärt under av-
talsperioden.

Utförande av servicearbete
Intäkter från servicearbete redovisas i resultaträkningen 
baserade på färdigställandegraden på balansdagen (succes-
siv vinstavräkning). Färdigställandegraden fastställs genom en 
bedömning av utförda tjänster och insatt material per balans-
dagen.

Leasing
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingav-
tal, vilket innebär att leasingavgiften fördelas linjärt över lea-
singperioden.

Hyresintäkter och försäljning av fastigheter
Hyresintäkter resultatförs i den period de avser. Vid förtids-
inlösen av hyreskontrakt periodiseras ersättningen över det 
ursprungliga kontraktets löptid, såvida inte nytt kontrakt teck-
nats då inlösenbeloppet resultatförs i sin helhet. Intäkter från 
fastighetsförsäljningar resultatredovisas på kontraktsdagen, 
såvida det inte strider mot särskilda villkor i köpekontraktet.

Ränta och utdelning
Ränta och utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt 
att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är 
förknippade med transaktionen samt att inkomsten kan be-
räknas på ett tillförlitligt sätt. Ränteintäkten redovisas med 
tillämpning av den räntesats som ger en jämn avkastning för 
tillgången i fråga.

Pensioner
Alla pensionsutfästelser som inte övertagits av försäkringsbo-
lag eller på annat sätt säkerställts genom fondering hos extern 
part skuldförs i balansräkningen.

Skatter inklusive uppskjuten skatt
De enskilda bolagens obeskattade reserver redovisas i kon-
cernens balansräkning uppdelade på 26,3% avsättning för 
uppskjuten skatt och 73,7% bundet eget kapital. I resultat-
räkningen har bokslutsdispositioner uppdelats på uppskjuten 
skatt och årets resultat. För temporära skillnader innebärande 
att det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig 
från det skattemässiga värdet, har uppskjuten skatteskuld be-
räknats med 26,3%.

Vid förvärv av bolag har tillgångar och skulder marknads-
värderats och för avskrivningsbara tillgångar har avsättning för 
uppskjuten skatt gjorts med 26,3%.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden, 
vilket bl a innebär att dotterbolagens vinstmedel ej ingår i kon-
cernens kapital, om vinstmedlen skapats före tidpunkten för 
dotterbolagens införlivande i koncernen. Om anskaffningskost-
naden för aktier i ett dotterbolag är högre än samma dotter-
bolags egna kapital vid förvärvstillfället, inklusive eget kapital 
i obeskattade reserver, uppkommer ett sk övervärde. Övervär-
det fördelas på olika tillgångsposter i förhållande till deras be-
dömda värden. Resterande övervärde anses vara goodwill. 

Omräkning av utländska dotterbolags balans- och resul-
taträkningar sker enligt dagskursmetoden. Detta innebär att 
tillgångar och skulder omräknas till balansdagens kurser samt 
att samtliga poster i resultaträkningarna omräknas till årets 
genomsnittskurs. Omräkningsdifferensen förs direkt till kon-
cernens egna kapital. 

Andelar i intressebolag redovisas enligt kapitalandels- 
metoden.

Hänsyn har ej tagits till internvinster i lager då dessa är av 
obetydlig omfattning.
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Not 1   Nettoomsättning	 Koncernen	 Moderbolaget	
Fördelning per rörelsegren		  2010	 2009	 2010	 2009

Personbilar		  1 153 155	 924 421			 
   avgår internomsättning		  -1 807	 -1 589			 
Lastbilar o bussar		  1 754 544	 1 868 769			 
   avgår internomsättning		  -8 969	 -10 739			 
Sågverk o hyvleri		  416 051	 611 827			 
   avgår internomsättning		  -16 221	 -56 158			 
Skog		  78 877	 79 818			 
Fastigheter inkl bilfastigheter		  111 490	 104 169			 
   avgår internomsättning		  -67 296	 -64 966			 
Övrigt		  23 522	 21 621	 4 309	 3 487
   avgår internomsättning		  -21 994	 -20 999			 

Summa		  3 421 352	 3 456 174	 4 309	 3 487

Not 1   Nettoomsättning, forts.	 Koncernen	 Moderbolaget	
Fördelning per geografisk marknad		  2010	 2009	 2010	 2009

Sverige		  2 695 762	 2 656 793	 4 309	 3 487
  avgår internomsättning		  -99 369	 -137 875			 
Norge		  760 086	 741 828
  avgår internomsättning		  -16 917	 -16 577			 
Övriga Europa		  43 734	 128 379			 
Övriga världen		  38 056	 83 626			 

Summa		  3 421 352	 3 456 174	 4 309	 3 487

Not 2   Övriga rörelseintäkter	 Koncernen				  
		  2010	 2009			 

Reavinst vid försäljningar		  4 298	 8 444
Statliga stöd		  1 060	 2 792
Kursvinst kortfristiga fordringar		  15	 392
Försäkringsersättningar		  3 330	 1 609
Övrigt		  1 337	 1 667

Summa		  10 040	 14 904

Not 3   Revisorers arvoden	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009
Deloitte
Revisionsuppdrag		  822	 844	 107	 108
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag		  28	 15	 15	 10
Skatterådgivning		  171	 131	 156	 53
Övriga tjänster		  128	 37	 117	 37
Ernst & Young
Revisionsuppdrag		  0	 104
Skatterådgivning		  0	 20
Thornes Revisjon
Revisionsuppdrag		  54	 77
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag		  20	 18

Summa		  1 223	 1 246	 395	 208

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning, bokföring och styrelsens och verkställande direktörens förvaltning,övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser 
vid sådan granskning eller genomförandet av sådana arbetsuppgifter.			 

Not 4   Leasingavtal	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009
							    
Under året har kostnad för leasingavtal uppgått till	 6 769	 11 203	 553	 376

Noter i KSEK.
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Not 5   Personal	 Koncernen	 Moderbolaget	
Medelantal anställda		  2010	 2009	 2010	 2009
Sverige							    
Kvinnor		  54	 70	 3	 3
Män		  551	 608	 6	 5
Summa medelantal i Sverige		  605	 678	 9	 8
Norge						    
Kvinnor		  14	 15			 
Män		  202	 207			 
Summa medelantal i Norge		  216	 222			 
Totalt						    
Kvinnor		  68	 85	 3	 3
Män		  753	 815	 6	 5

Totalt medelantal anställda		  821	 900	 9	 8

Not 5   Personal, forts		  Moderbolaget	
Sjukfrånvaro				    2010	 2009

Sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid							    
Sjukfrånvaro för samtliga anställda				    0,35%	 0,81%
Andel av sjukfrånvaro som avser långtidssjukfrånvaro			   0,00%	 0,00%

Sjukfrånvaro för kvinnor				    0,46%	 2,26%
Sjukfrånvaro för män				    0,31%	 0,00%

Sjukfrånvaro för personal 30-49 år				    0,28%	 0,87%
Sjukfrånvaro för personal över 49 år				    0,44%	 0,75%

Not 5   Personal, forts	 Koncernen	 Moderbolaget
Könsfördelning bland ledande befattningshavare	 2010	 2009	 2010	 2009

Antal styrelseledamöter		  30	 34	 8	 8
varav kvinnor		  5	 5	 2	 2
Antal övriga befattningshavare inkl VD		  10	 10	 1	 1
varav kvinnor		  1	 1	 0	 0
Antal styrelseplatser uppgår till 105 (104) varav 21 (17) besätts av kvinnor. Antal tjänster för övriga befattningshavare inkl VD uppgår	
till 25 (27) varav 1 (1) kvinna.						    

Not 5   Personal, forts.	 Koncernen	 Moderbolaget	
Löner och ersättningar		  2010	 2009	 2010	 2009
Styrelse och verkställande direktörer i Sverige						   
Löner och ersättningar		  6 578	 7 622	 1 690	 1 640
Avsättning till vinstandelsstiftelse		  102	 0	 27	 0
Pensionskostnader		  1 911	 1 973	 523	 503
Övriga sociala kostnader		  2 190	 2 782	 454	 519

Styrelse och verkställande direktörer i Norge
Löner och ersättningar		  3 214	 2 937			 
Avsättning till vinstandelsstiftelse		  46	 0			 
Pensionskostnader		  46	 38			 
Övriga sociala kostnader		  437	 394			 
Summa		  14 524	 15 746	 2 694	 2 662

Övriga anställda i Sverige
Löner och ersättningar		  203 142	 225 257	 3 581	 2 687
Avsättning till vinstandelsstiftelse		  7 680	 0	 105	 0
Pensionskostnader		  11 502	 11 350	 485	 340
Övriga sociala kostnader		  67 213	 71 734	 1 487	 1 000

Övriga anställda i Norge
Löner och ersättningar		  114 147	 113 865			 
Avsättning till vinstandelsstiftelse		  2 872	 0			 
Pensionskostnader		  794	 101			 
Övriga sociala kostnader		  14 196	 14 038			 
Summa		  421 546	 436 345	 5 658	 4 027

Personalkostnader totalt		  436 070	 452 091	 8 352	 6 689
I fem av koncernens dotterbolag har respektive bolags VD ett avtal som ger ett avgångsvederlag motsvarande en årslön.
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Not 6   Avskrivningar	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009

Goodwill		  10 597	 14 446			 
Byggnader och mark		  27 711	 28 804			 
Maskiner och andra tekniska anläggningar		  6 121	 19 658			 
Inventarier, verktyg och installationer		  20 229	 21 086	 140	 121
Uthyrningsfordon		  70 044	 24 059			 

Summa avskrivningar		  134 702	 108 053	 140	 121
Avskrivning i % redovisas i värderingsprinciper sid 23.						    

Not 7   Resultat från värdepapper och	 Koncernen	 Moderbolaget	
            långfristiga fordringar		  2010	 2009	 2010	 2009

Utdelning		  14 620	 10 041	 13 838	 9 316
Ränteintäkter		  3 386	 0	 3 386	 0
Resultat försäljning övriga värdepapper		  21	 305	 21	 305
Nedskrivning av aktier		  -5 278	 -1 004	 -5 278	 -1 004

Summa		  12 749	 9 342	 11 967	 8 617

Not 8   Skatt på årets resultat	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009
Aktuell skatt:
Sverige		  -61 282	 -20 988	 1 444	 -4 058
Norge		  -14 797	 -10 151			 
Summa aktuell skatt		  -76 079	 -31 139	 1 444	 -4 058
Uppskjuten skatt:
Sverige		  11 278	 -6 784	 0	 0
Summa uppskjuten skatt		  11 278	 -6 784	 0	 0

Summa		  -64 801	 -37 923	 1 444	 -4 058

Skatt hänförbar till moderbolaget och dess dotterbolag	 -61 306	 -37 657	 1 444	 -4 058
Skatt hänförbar till andelar i intresseföretag		  -3 495	 -266		

Summa		  -64 801	 -37 923	 1 444	 -4 058

Not 9   Goodwill	 Koncernen				  
		  2010	 2009			 

Ingående anskaffningsvärde		  101 657	 77 757			 
Inköp		  1 458	 23 900			 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  103 115	 101 657			 
Ingående avskrivningar		  -71 069	 -56 623			 
Årets avskrivningar		  -10 597	 -14 446		
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -81 666	 -71 069			 

Utgående planenligt restvärde		  21 449	 30 588

Not 10   Byggnader och mark	 Koncernen	
		  2010	 2009			 

Ingående anskaffningsvärde		  1 535 604	 1 445 274		
Inköp		  73 055	 83 854
Försäljningar		  -112 846	 -15 309
Omklassificeringar		  11	 530	
Omräkningsdifferens		  -13 838	 21 255
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  1 481 986	 1 535 604
Ingående avskrivningar		  -293 525	 -266 655		
Inköp		  0	 -1 385		
Försäljningar		  68 231	 3 985		
Omklassificeringar		  0	 -530			 
Årets avskrivningar		  -27 301	 -28 394			 
Omräkningsdifferens		  1 016	 -546			 
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -251 579	 -293 525			 
Ingående uppskrivningar		  3 287	 3 697			 
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp		  -410	 -410			 
Utgående ackumulerade uppskrivningar netto		 2 877	 3 287	

Utgående planenligt restvärde		  1 233 284	 1 245 366

Noter i KSEK.
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Not 10   Byggnader och mark, forts.	  Bokfört värde	 Taxeringsvärde	
		  2010	 2009	 2010	 2009

Byggnader		  440 190	 457 929	 320 812	 270 526
Mark		  793 094	 787 437	 850 700	 864 337
(varav skogsfastigheter)		  (683 285)	 (654 580)	 (756 857)	 (777 640)

Summa		  1 233 284	 1 245 366	 1 171 512	 1 134 863
							    
Not 11  Maskiner och andra tekniska anläggningar	       Koncernen				  
		  2010	 2009			 

Ingående anskaffningsvärde		  417 932	 385 601
Inköp		  3 525	 24 062			 
Försäljningar/utrangeringar		  -352 627	 -299			 
Omklassificeringar		  1 101	 8 568			 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  69 931	 417 932			 

Ingående avskrivningar		  -324 951	 -298 909			 
Inköp		  0	 -6 683			 
Försäljningar/utrangeringar		  279 576	 299			 
Årets avskrivningar		  -6 121	 -19 658			 
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -51 496	 -324 951			 

Utgående planenligt restvärde		  18 435	 92 981

Not 12   Inventarier, verktyg och installationer	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde		  237 674	 225 177	 1 472	 1 312
Inköp		  10 916	 16 732	 109	 176
Försäljningar/utrangeringar		  -23 032	 -9 529		  -16
Omklassificeringar		  0	 49			 
Omräkningsdifferens		  -3 932	 5 245			 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  221 626	 237 674	 1 581	 1 472

Ingående avskrivningar		  -154 777	 -140 680	 -983	 -862
Inköp		  0	 -824			 
Försäljningar/utrangeringar		  20 352	 9 176		
Omklassificeringar		  0	 -48			 
Årets avskrivningar		  -20 229	 -21 086	 -140	 -121
Omräkningsdifferens		  1 863	 -1 315			 
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -152 791	 -154 777	 -1 123	 -983

Utgående planenligt restvärde		  68 835	 82 897	 458	 489

							    
Not 13   Uthyrningsfordon	 Koncernen				  
		  2010	 2009			 

Ingående anskaffningsvärde		  293 125	 286 163			 
Inköp		  142 876	 216 879			 
Försäljningar/utrangeringar		  -146 677	 -209 917			 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  289 324	 293 125			 

Ingående avskrivningar		  -37 429	 -105 907			 
Försäljningar/utrangeringar		  24 073	 92 537			 
Årets avskrivningar		  -70 044	 -24 059			 
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -83 400	 -37 429			 

Utgående planenligt restvärde		  205 924	 255 696

						    
Not 14   Pågående nyanläggningar	                             Koncernen	
		  2010	 2009			 

Ingående anskaffningsvärde		  3 444	 10 326
Inköp		  200	 1 686
Försäljningar		  -2 332	 0
Omklassificeringar		  -1 112	 -8 568

Bokfört värde		  200	 3 444
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Not 15   Aktier och andelar i dotterbolag			   Antal	 Kapital- 	 Bokfört
Företag	 Org.nr	 Säte	 andelar	 andel	 värde
Bilbolaget Fastigheter Östersund AB	 556078-9629	 Östersund	 1 000	 100%	 500
Bilbolaget Nord AB	 556052-5692	 Östersund	 35 000	 100%	 35 000
Bilfastigheter Gällivare AB	 556314-6561	 Östersund	 1 000	 100%	 191
Bilfastigheter Kiruna AB	 556822-8562	 Östersund	 500	 100%	 50
Bilfastigheter Skellefteå AB	 556045-0073	 Östersund	 3 744	 100%	 59 700
Bilfastigheter Umeå AB	 556040-7743	 Östersund	 100	 100%	 35 000
Bilfastigheter Uppsala AB	 556612-8277	 Östersund	 1 000	 100%	 100
Bilfastigheter Västerås AB	 556612-8244	 Östersund	 1 000	 100%	 100
Bilfastigheter Örnsköldsvik AB	 556612-8251	 Östersund	 1 000	 100%	 100
Edsbyns Hyvleri AB	 556653-5711	 Östersund	 1 000	 100%	 28 300
Edsbyns Träförädling Fastigheter AB	 556013-9239	 Östersund	 120 000	 100%	 17 975
Ekonomipartner Mitt-Nord AB	 556214-5374	 Östersund	 1 000	 100%	 719
Gällö Såg AB	 556061-8422	 Östersund	 4 000	 100%	 4 800
Odenskogsvägen Fastigheter AB	 556432-3573	 Östersund	 1 000	 100%	 7 157
Persson Invest Skog AB	 556101-6105	 Östersund	 10 000	 100%	 11 000
Persson Norge AS	 NO923777814	 Trondheim	 30 750	 100%	 0
Småbodarna Fastigheter AB	 556314-6637	 Östersund	 500	 100%	 0
Wist Last & Buss AB	 556078-9751	 Östersund	 100	 100%	 900
Wist Last & Buss Syd AB	 556067-3278	 Östersund	 10 000	 100%	 78 364
Åshammars Hyvleri och Trävaru AB	 556575-5369	 Sandviken	 9 100	 91%	 23 978
Östersund Långtradaren 5 AB	 556814-8109	 Östersund	 500	 100%	 3 896
Dotterbolag till Persson Norge AS;	
   Kvenild Eiendom AS	 NO988622613			   100%	
   Kvenild Flata AS	 NO988622753			   100%	
   PN Eiendom Nord AS	 NO989031414			   100%	
   Wist Last & Buss AS	 NO958315120			   100%	
Dotterbolag till Wist Last & Buss AS;					   
   Larsnes Last & Buss AS	 NO980766632			   51%	
   Sjøholt Last & Buss AS	 NO977567467			   51%	

Summa 					     307 830

Not 15   Aktier och andelar i dotterbolag, forts.		  Moderbolaget	
				    2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde				    318 369	 356 255
Inköp				    13 961	 24 191
Försäljning				    -24 500	 -62 077
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden				    307 830	 318 369

Bokfört värde				    307 830	 318 369

Ägare till resterande 900 aktier i Åshammars Hyvleri & Trävaru AB har en option att sälja dessa till AB Persson Invest. 
Försäljningspriset för	 aktierna är beroende av bolagets resultat de tre senaste åren före optionens nyttjande.				 
	

Not 16   Aktier och andelar i intressebolag			   Antal	 Kapital-	 Bokfört		
Företag	 Org.nr	 Säte	 andelar	 andel	 värde
E-Ply Edsbyns Plywood AB	 556766-8933	 Västerås	 488	 24%	 750
Föllinge Golv AB	 556202-5618	 Krokom	 2 000	 33%	 809
Gällö Timber AB	 556801-1786	 Bräcke	 100 000	 50%	 97 748
JP Vind AB	 556754-9174	 Östersund	 1 000	 50%	 340
NHP Östersund AB	 556754-6816	 Östersund	 10 000	 50%	 19 166

Summa 					     118 813

Noter i KSEK.



A B  P E R S S O N  I N V E S T   Å r s r e d o v i s n i n g  2 0 1 0 	 29

Not 16   Aktier och andelar i intressebolag, forts.	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde		  25 232	 22 232	 25 232	 22 232
Inköp		  90 582	 3 000	 90 581	 3 100
Likvidation		  0	 0	 0	 -100
Försäljning		  -3 182	 0	 -3 182	 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  112 632	 25 232	 112 631	 25 232
Ingående ackumulerade uppskrivningar		  2 450	 2 033			 
Försäljning		  -106	 0			 
Andel årets resultat		  7 740	 417			 
Utgående ackumulerade uppskrivningar		  10 084	 2 450	 0	 0
Ingående ackumulerade nedskrivningar		  -2 828	 -2 308			 
Försäljning		  66	 0			 
Årets nedskrivningar		  -1 141	 -520			 
Utgående ackumulerade nedskrivningar		  -3 903	 -2 828	 0	 0

Bokfört värde		  118 813	 24 854	 112 631	 25 232

Not 17   Andra långfristiga värdepappersinnehav	 Antal andelar	 Bokfört värde		
Företag		
Bergvik Skog AB	 117	 194 719
Björksavsprodukter i Åre AB	 21 000	 611
Breiband til Alle	 5	 6
C-Rad AB	 126 562	 1 090
DiaSpect Medical AB	 6 000	 450
Diös Fastigheter AB	 6 500 000	 179 000
FPG Media AB	 22 463	 0
Investa Företagskapital AB	 7 014	 1 169
JLT Mobile Computers AB	 4 492 000	 7 322
Jämtlands Bil och Bostad AB	 111	 12
Midsona AB	 91 600	 1 168
NHP AS	 48 858	 122 971
Offerdalsvind Ek för	 700	 2 240
Svenska Cellulosa AB SCA 	 835 092	 82 719
Bure Equity AB	 540 000	 10 440
Viking Trondheim AS	 10	 12
Volverkinvest AB	 10 474	 13 410
Volvohandlarföreningen	 9	 315

Summa 		  617 654

Not 17   Andra långfristiga värdepappersinnehav, forts.	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009

Ingående anskaffningsvärde		  277 878	 271 538	 205 787	 205 491
Inköp		  349 283	 1 300	 278 179	 1 300
Försäljning		  -195	 -140		
Nedskrivning		  -5 278	 -1 004	 -5 278	 -1 004
Omräkningsdifferens		  -4 034	 6 184			 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  617 654	 277 878	 478 688	 205 787

Bokfört värde		  617 654	 277 878	 478 688	 205 787

Not 18   Andra långfristiga fordringar	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009

Ingående fordran		  26 991	 24 627	 0	 0	
Utlåning under året		  114 684	 1 563	 114 684	
Förändring uppskjuten skattefordran		  -976	 -2 079			 
Omklassificering		  -22 927	 0	 2 000	
Omräkningsdifferens		  0	 2 880			 
Utgående fordran		  117 772	 26 991	 116 684	 0

Bokfört värde		  117 772	 26 991	 116 684	 0



30	 A B  P E R S S O N  I N V E S T   Å r s r e d o v i s n i n g  2 0 1 0

Not 19   Eget kapital		  Aktie-	 Bundna	 Fria	 Årets
		  kapital	 reserver	 reserver	 resultat
Koncernen							    
Belopp vid årets ingång		  12 000	 129 102	 1 289 483	 94 899
Vinstdisposition				    94 899	 -94 899
Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital			  -30 996	 30 996	
Årets omräkningsdifferens			   -2 623	 -7 952	
Utdelning aktieägare				    -30 000	
Årets resultat					     179 516

Belopp vid årets utgång		  12 000	 95 483	 1 377 426	 179 516

Moderbolaget
Belopp vid årets ingång		  12 000	 3 150	 836 359	 65 214
Vinstdisposition				    65 214	 -65 214
Erhållet koncernbidrag				    143 346	
Utdelning aktieägare				    -30 000	
Årets resultat					     54 107

Belopp vid årets utgång		  12 000	 3 150	 1 014 919	 54 107

Not 20   Uppskjuten skatt	 Koncernen				  
		  2010	 2009			 

Belopp vid årets ingång		  151 787	 145 118
Resultatfört under året		  -11 923	 6 792
Förvärv		  726	 0
Försäljning		  -6 388	 -123

Belopp vid årets utgång		  134 202	 151 787

Not 20   Uppskjuten skatt, forts		  Anläggnings-	 Obesk.	 Skogsavdrag/	 Total
		  tillgångar	 reserver	 Ersättn.fond	

Uppskjuten skatt hänför sig till
Belopp vid årets ingång		  33 976	 58 810	 59 001	 151 787
Förvärv		  726			   726
Försäljning			   -6 388		  -6 388
Resultatfört under året		  -948	 -13 586	 2 611	 -11 923

Belopp vid årets utgång		  33 754	 38 836	 61 612	 134 202

Not 21   Checkkredit	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009

Beviljad limit är		  200 000	 132 800	 200 000	 120 000
varav utnyttjat		  44 987	 8 770	 44 987	 0

Not 22   Skulder till kreditinstitut	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009

Bindningstid överstigande 1 år men kortare än 5 år	 45 000	 252 639	 20 000	 45 000
Bindningstid överstigande 5 år		  118 193	 51 626	 0	 0

Summa		  163 193	 304 265	 20 000	 45 000

				  

Not 23   Interimsskulder	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009

Upplupna semesterlöner och löner		  51 399	 49 025	 1 154	 916
Upplupna sociala avgifter		  27 570	 35 101	 632	 495
Övriga interimsskulder		  66 185	 63 697	 1 067	 507

Summa		  145 154	 147 823	 2 853	 1 918

Noter i KSEK.
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Östersund den 7 april 2011

	 Gunnar Johansson			   Göran Simonsson			   Mats Svensson
	 Ordförande

	 Brita Sandven			   Mattias Warg			   Anna Persson

		  Roger Wolf Watz		  Bob Persson
					     VD

Min revisionsberättelse har avgivits den 8 april 2011.

Lars Helgesson
Auktoriserad revisor, Deloitte AB

Koncernens och moderbolagets resultat- och balansräkningar kommer 
att bli föremål för fastställelse på årsstämma den 31 maj 2011.

Not 24   Ställda säkerheter	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009
Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut						   
Fastighetsinteckningar		  508 446	 548 428			 
Företagsinteckningar		  319 242	 366 174	 50 000	 50 000
Pantsatta aktier		  87 000		  87 000	

Ställda säkerheter för övriga skulder
Företagsinteckningar		  12 000	 12 000			 
Kontraktsfordringar		  2 500	 2 500			 

Summa		  929 188	 929 102	 137 000	 50 000

Not 25   Ansvarsförbindelser	 Koncernen	 Moderbolaget	
		  2010	 2009	 2010	 2009

Garantiförbindelse FPG		  1 444	 1 364	 136	 130
Borgen till förmån för dotterbolag				    371 052	 453 781
Borgen till förmån för intressebolag		  150	 3 374	 150	 3 374
Återköpsavtal		  10 018	 9 824			 
Regressansvar överlåtna bilkontrakt		  558 114	 588 173			 
Regressansvar överlåtna leasingkontrakt		  285 199	 248 666			 

Summa		  854 925	 851 401	 371 338	 457 285

AB Persson Invest har ett borgensåtagande begränsat till MNOK 231 till förmån för dotterbolaget Persson Norge AS,
org nr NO923777814, avseende rörelsekredit hos SHB. Krediten hos SHB för Persson Norge AS med dotterbolag uppgår
till MNOK 120,7 per 101231 (f å MNOK 136,7).
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Styrelse

Gunnar Johansson
Född 1936

Ordförande i styrelsen
Verksam inom Persson Invest 

sedan 1973.
I styrelsen sedan 1977.

Göran Simonsson
Född 1953

VD Volvo Trucks Region Central Europe GmbH
Styrelseuppdrag i Volvo Trucks (Schweiz) AG 

(ordf.), 
Volvo Austria GmbH (ordf.).

I styrelsen sedan 2005.

Mats Svensson
Född 1962

Andra uppdrag är bl a i 
styrelserna för Drömstugan AB, 

Hanson Sport AB,
Vemdalsfjäll AB och Åreföretagarna AB.

I styrelsen sedan 2008.

Suppleant
Marja Persson

Född 1978
Alpin friåkare

I styrelsen sedan 2005.

Suppleant 
Emma Warg
Född 1967
Studerande

I styrelsen sedan 2005.

Mattias Warg
Född 1971
Journalist

I styrelsen sedan 2005.

Brita Sandven
Född 1971

Helikopterpilot
I styrelsen sedan 1997.

Bob Persson
Född 1950

VD, Koncernchef
Verksam inom Persson Invest 

sedan 1973.
I styrelsen sedan 1977.

Roger Wolf Watz
Arbetstagarrepresentant Unionen

Född 1946
Wist Last & Buss i Östersund

I styrelsen sedan 1997.

Anna Persson
Född 1976
Leg. Läkare

I styrelsen sedan 2001.
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Revisionsberättelse för AB Persson Invest

Till årsstämman i AB Persson Invest
Org.nr 556527-4767

Jag har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning i AB Persson Invest för räkenskapsåret 2010. 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna 
och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen, koncern-
redovisningen och förvaltningen på grundval av min revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att jag plane-
rat och genomfört revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra mig om 
att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En 
revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information 
i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och 
styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelse-
fulla uppskattningar som styrelsen och verkställande direktören gjort när de upprättat års-
redovisningen och koncernredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag för mitt uttalande om ansvars- 
frihet har jag granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot 
bolaget. Jag har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören 
på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolags- 
ordningen. Jag anser att min revision ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisnings-
lagen och ger en rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och ställning i enlig-
het med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredo- 
visningens och koncernredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moder-
bolaget och för koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvalt-
ningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvars- 
frihet för räkenskapsåret.

Östersund den 8 april 2011

Lars Helgesson
Auktoriserad revisor, Deloitte AB
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2001
Koncernens sågade trävaror marknadsförs gemensamt under 
namnet Gallo.
20% av aktierna i Åshammars Hyvleri & Trävaru förvärvas.
Fastighetsförvaltningen förvärvar Frösö Strand, ett samlat 
bestånd av fastigheter i Östersund. 
Bilhandelsfastigheten på Tiller i Trondheim avyttras. 
5 508 ha skogsmark förvärvas och 4 033 ha avyttras.
Brita Lundstam och Johan Warg, som båda varit suppleanter 
i AB Persson Invests styrelse, utses till ordinarie ledamöter.

2002
Höbola Plant överlåts till SCA-ägda Norrplant. 34,8%  av 
aktierna i Arctic Medica AB samt 16,7% av aktierna i JLT 
Mobile Computer AB förvärvas. 
En fastighet för försäljning och service av tunga fordon 
förvärvas i Steinkjer.
Investeringar i sågverken om MSEK 15,5, däribland en 
utbyggnad av justerverket i Gällö.
Slutlig avveckling av verksamheten i Kilafors. Enbart såg-
ning av gran i Gällö.
Investeringar i fastigheter uppgår till MSEK 30,6. 
1 609 ha skogsmark förvärvas och 26 ha avyttras.

2003
Färdigställande och inflyttning i ny lastbilsanläggning i 
Örnsköldsvik.
Råvaruanskaffningen överförs till ett av Rödins Trävaru och 
Persson Invest gemensamt ägt bolag: Primaskog Nord AB.
Investeringar i fastigheter uppgår till MSEK 33,2.
466 ha skogsmark förvärvas och 3 240 ha avyttras.  

2004
Personbilsförsäljningen i Vilhelmina överlåts.
Ökning av innehavet i Åshammars Hyvleri med 50% till 
70%. 
Avyttring av andelarna i AT-Träkomponent till Rundvirke.
Två fastigheter i Östersund förvärvas. 
Investeringar i fastigheter uppgår till MSEK 12,1.
4 525 ha skogsmark förvärvas och 63 ha avyttras. 
Ruth Persson, maka till koncernens grundare framlidne 
Sven O Persson, avlider i en ålder av 95 år.

2005
Förvärv av Upplands Motor Tunga Fordon AB i Uppsala 
och Hans Persson Lastbilar AB i Västerås. Bolagen slås se-
nare samman och namnändras till Wist Last & Buss Syd AB. 
Även rörelsefastigheterna i Uppsala och Västerås övertas.
Stor skogsaffär med Bergvik Skog. Persson Invest säljer all 
sin återstående skog i Värmland och förvärvar samtidigt 
cirka 17 000 ha i Västjämtland.
Investeringar i sågverken på MSEK 23,2.
Om- och tillbyggnad av fastigheten Trucken i Örnsköldsvik 
för ICA. Investeringar i fastigheter uppgår till MSEK 53,8.
Totalt under året förvärvas 20 299 ha skogsmark och 5 911 
ha avyttras.
Johan Warg, styrelseledamot i AB Persson Invest och chef för 
koncernens svenska lastbilsverksamhet, avlider 39 år gammal.

Göran Simonsson och Mattias Warg väljs in i styrelsen. 
Anna Persson utses till ordinarie ledamot. Emma Warg och 
Marja Persson väljs till styrelsesuppleanter.

2006
Avyttring av fem fastigheter i Östersund, däribland Frösö 
Strand, och en fastighet i Gävle till Diös. Förvärv av 19,5% 
av aktierna i Diös Fastigheter AB.
Avyttring av fastigheten i Trondheim. Förvärv av 18% av ak-
tierna i Nordiske Handelsparker AS. Förvärv av två tomter i 
utkanten av Trondheim till ett värde av MNOK 21,4.
Hela vårt aktieinnehav i Arctic Medica, 45,8%, säljs till 
Midelfart Sonesson.
Investeringar i sågverken på MSEK 21,7. 
Om- och tillbyggnad av fastigheten Trucken i Örnsköldsvik 
för Bilbolaget färdigställs, ny biltvätt uppförs. Investeringar 
i fastigheter uppgår till MSEK 22,7.
3 127 ha skogsmark förvärvas och 805 ha avyttras.

2007
Investeringar i sågverken MSEK 42,4, huvudsakligen i upp-
förande av ny kanaltork och hugganläggning för biproduk-
ter i Gällö, nyinvestering på justerverket, magasin och pla-
ner i Tjärnvik samt ny pannanläggning i Åshammar.
Förvärv av en fastighet i Östersund. Avyttring av fastighe-
ten i Hammarstrand.
Uppförande av ny anläggning för Wist Last & Buss i Trond-
heim påbörjas. Ombyggnation av fastigheten Omnibussen 
i Östersund för externa hyresgäster. Investeringar i fastig-
heter exkl förvärv uppgår till MSEK 60,4.
5 437 ha skogsmark förvärvas och 50 ha avyttras.
Mattias Warg, Emma Warg och Nils Warg samt Anna Pers-
son och Marja Persson blir aktieägare i Persson Invest.
Koncernen firar 75-års jubileum.

2008
Investeringar i sågverken MSEK 21,8, främst ny paket- 
maskin och nytt styrsystem på justerverket i Gällö samt ny-
investering för biproduktshantering i Tjärnvik.
Ny anläggning för Wist Last & Buss i Trondheim slutförs 
till en total kostnad av MNOK 151,7. Investeringar i övriga 
fastigheter MSEK 7,8.
5 260 ha skogsmark förvärvas och 2 173 ha avyttras.
Investering i delägda bolag, JP Vind, projekteringsbolag 

Milstolpar under 10 år 2001-2010

Under 10-årsperioden har innehavet av skogsmark ökat med cirka 33 000 ha.
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för vindkraft och NHP Östersund, bolag för utveckling av 
handelsområde i Odenskog, Östersund.
Mats Svensson väljs till ordinarie ledamot i Persson Invests 
styrelse.
Vinstandelsstiftelsen Årsringen bildas. Samtliga medarbe-
tare får del av vinsten för 2007. 

2009
Investeringar i såg/hyvleri MSEK 14,6, främst nytt klyvintag 
och målningslinje i Åshammar. 
Förvärv av Edsbyns Hyvleri AB.
Investeringar i fastigheter, exkl förvärv, MSEK 18,9. Ny-
byggnation av biltvätt och utbyggnad av bilhallen i Härnö- 
sand, ny lastbilstvätt och ombyggnad av lokal till däck-
verkstad för Wist i Umeå.
Fastigheten Flugsvampen 1 i Östersund förvärvas.
Fastigheten i Kramfors avyttras. Dotterbolaget Växthuset 
i Ås AB avyttras.
1 994 ha skogsmark förvärvas och 588 ha avyttras. 

2010
Överlåtelse av sågverksrörelserna i Gällö och Tjärnvik till det 
nybildade och tillsammans med SCA gemensamt ägda bo-
laget Gällö Timber AB. Även aktierna i Primaskog överlåtes.
Förvärv av ytterligare 11% av aktierna i Åshammars 
Hyvleri & Trävaru, bolaget ägs nu till 91%.
Investeringar i hyvlerierna MSEK 6,5.
Investeringar i fastigheter, exkl förvärv, MSEK 17,7. 
Ombyggnation av fastigheter i Östersund för externa hy-
resgäster och fastigheten i Trondheim för uppställnings-
platser.
Fastigheten Långtradaren 5 i Östersund förvärvas samt 
fastigheterna i Kiruna och Gällivare där Eriksson Bil bedri-
ver sin verksamhet.
1 496 ha skogsmark förvärvas och 34 ha avyttras.
Aktier i SCA och Bergvik Skog förvärvas.
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Kassaflödet från den löpande verksamheten har samman-
taget under 10 års-perioden uppgått till MSEK 1 889,2.

PERSONBILAR
Bilbolaget 

www.bilbolaget.com
Eriksson Bil 

www.erikssonbil.se
Fordonspartner

 
LASTBILAR OCH BUSSAR

Wist Last & Buss
www.wistlastbuss.com

EKONOMIPARTNER
 www.ekonomipartnermittnord.com

HYVLERIER
Edsbyns Hyveri 

www.edsbynshyvleri.se
Åshammars Hyvleri & Trävaru  

www.ashammarshyvleri.se

SKOG
Persson Invest Skog

www.piskog.com 
 

FASTIGHETER
Persson Invest Fastigheter

www.perssoninvestfastigheter.se
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Box 380, SE-831 25  ÖSTERSUND  
Tel. 063-14 94 85, Fax. 063-57 41 24

www.perssoninvest.se


